
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINA DIPARTIMENTALE N.   DEL 

 
 
 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
DIRETTRICE FF STRUTTURA PROPONENTE:  
Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 
 
IFP: Dott. Marco Mele         
 
 
 
ESTENSORE: Dott. Marco Mele          
 
 
PROPOSTA N: PDET/ 576   del   28 / 03 /2024 
 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [ x ] NO [   ] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Proroga contratti di collaborazione e libero professionali COVID-19 
 
 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

___________________

____ 

firma digitale 

__________________ 

daniela.unali
Font monospazio
518

daniela.unali
Font monospazio
29/03/2024

daniela.unali
Font monospazio
29/03/2024



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore” e s.m.i;  

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 

VISTA  la nota in atti prot. PG/2024/3957 del 05.03.2024 “Assegnazione incarico ad interim Dott.ssa Maria 
Dolores Soddu”; 

 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 87 del 09.02.2024 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 561 del 
23.05.2023 e n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma 
della Sardegna n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria 
(AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma 4, legge 
regionale 11.9.2020, n. 24”;  

-  n. 114 del 27.02.2024 avente ad oggetto “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma 
della Sardegna n. 5/35 del 23.02.2024 “Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero - universitaria 
(AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge 
regionale 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 118 del 29.02.2024 “Aggiornamento del Funzionigramma dell’Atto Aziendale ai sensi della 
DGR 5/35 del 23.02.2024”; 

- n. 117 del 29.02.2024 “Aggiornamento Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale ai sensi della 
DGR n. 5/35 del 23.02.2024”; 

- n. 116 del 29.02.2024 “Attribuzione incarichi di Direttore/Direttrice dei Dipartimenti di 
Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

 
VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore 

del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 1163 del 13.12.2023 “Individuazione delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori 

Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della Direzione – art. 22 commi 1, 
2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Funzioni Locali del 
17.12.2020 – Parziale rettifica”;  

 
VISTA la Legge – 24 aprile 2020 - n. 27 - Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 marzo 
2020, n. 18, recante misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l’adozione di 
decreti legislativi; 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024”; 
 
VISTA la legge Regionale n. 17/2023 “Modifiche alla legge regionale n. 1 del 2023 (Legge di stabilità 2023), 

variazioni di bilancio, riconoscimento di debiti fuori bilancio e passività pregresse e disposizioni varie”; 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

VISTA la nota dell’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'assistenza Sociale in atti prot n. 
PG/2023/0019637 del 22/12/2023 avente ad oggetto “Art. 5, comma 2, L.R. n. 17/2023” nella 
quale si comunicano i tetti massimi assegnati a ciascuna Azienda a valere sulle risorse di cui al 
comma 1 della L.R. n. 17/2023; 

  
PREMESSO che in questa Azienda le figure professionali sanitarie reclutate con contratto libero professionale 

o con contratto di collaborazione nelle modalità indicate nel D.L. n. 18/2020 hanno svolto le 
proprie attività sino allo scadere del termine indicato nella legge 234/2021; 

 
TENUTO CONTO che il D.L. 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini normativi” consente la 

proroga sino al 31/12/2024 del rapporto di lavoro del personale sanitario sopra indicato;  
 
PRESO ATTO che le attività principalmente svolte da detto personale riguardano la collaborazione per il 

recupero delle liste d’attesa; 
 

  TENUTO CONTO che al momento il personale assunto in emergenza Covid-19, costituisce un rafforzamento per 
l’Azienda e le attività da essi svolte non possono essere compensate con quelle del personale 
dipendente;  

    
   TENUTO CONTO      che la proroga di detto personale sino al 30/06/2024 permetterebbe il mantenimento degli alti 

standard che hanno caratterizzato le varie Strutture dell’AOU in emergenza Covid-19, che si sono 
distinte per l’efficienza e il “know how” in Sardegna e sul territorio nazionale; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) DI PROROGARE il contratto professionale sino al 30/06/2024 del seguente personale: 

COGNOME NOME TIP. CONTRATTUALE QUALIFICA 

Carta Samuele Co.Co.Co. Medico  

Chessa M.Luisa Libero Prof.Le Medico 

Chessa Paola Co.Co.Co. Medico  

Floris Valentina Co.Co.Co. Medico  

Moretti Marco Co.Co.Co. Medico 

Pintus Giovanni Antonio Libero Prof.le Medico  

Piroddu Jessica Co.Co.Co. Medico  

Puggioni Alessandro Co.Co.Co. Medico  

 
2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa lorda complessiva presumibile di circa € 68.023,19 sul 

BDG_S_BIL_2024_15 e graverà sui seguenti conti di costo: 
-          € 37.865,40 sul conto A502040105 Costo del personale ruolo sanitario - Co.Co.Co., 
-          €  3.218,60 sul conto A502040109 Irap su personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.; 
-          € 26.939,19 sul conto A511010401 “Costi del personale sanitario non dipendente”; 

 
3)  DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.  

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

TECNICO AMMINISTRATIVO 
          Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

http://co.co.co/
http://co.co.co/


  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•   nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• nessun allegato 


		2024-03-28T12:36:36+0100
	MELE MARCO


		2024-03-29T11:54:56+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-03-29T12:20:58+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2024-03-29T12:33:32+0100
	CRASTI MARINA IOLE




